
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 224 Miércoles 15 de septiembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 99923

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
31

62
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

31621 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Elche  por  el  que  se  convocoa
procedimiento abierto para la licitación pública del mantenimiento de los
equipos informáticos de este Ayuntamiento.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Elche.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Contratación.
2) Domicilio: La Fira, n.º 2, 4.ª planta.
3) Localidad y código postal: Elche 03202.
4) Teléfono: 966 65 80 22.
5) Telefax: 966 65 81 90.
6) Correo electrónico: contratacion@ayto-elche.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contratación.elche.es.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  30  de

septiembre  de  2010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Mantenimiento de equipos informáticos.
e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
f) Admisión de prórroga: Anualmente hasta un máximo de 2 más.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50324100-3.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Los establecidos en los pliegos.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 169.491,53 euros. IVA (%): 18. Importe total: 200.000 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 10.169,49 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo   V,   subgrupo   3,
categoría   b.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 1 de octubre de 2010.
b) Modalidad de presentación: La establecida en los pliegos.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Contratación.
2) Domicilio: Calle La Fira, n.º 2, 4.ª planta.
3) Localidad y código postal: Elche 03202.
4) Dirección electrónica: contratacion@ayto-elche.es.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 224 Miércoles 15 de septiembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 99924

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
31

62
1

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Calle La Fira, n.º 2, 4.ª planta.
b) Localidad y código postal: Elche.
c) Fecha y hora: Se comunicará a través del perfil del contratante.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 23 de
agosto de 2010.

Elche, 23 de agosto de 2010.- El Tte. Alcalde de Contratación.
ID: A100064761-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-09-14T19:01:55+0200




